[bookmark: _GoBack]

渝北人社发〔2022〕10号

重庆市渝北区人力资源和社会保障局
关于重庆市渝北区创业导师志愿服务人员申报工作的通知

各镇人民政府、各街道办事处、区级有关部门，有关单位：
为进一步加强我区创业导师队伍建设，根据《重庆市创业导师志愿服务管理办法》（渝人社〔2018〕91号）文件精神，现开展渝北区初级、中级创业导师申报工作，现将有相关事项通知如下：
一、申报时间
2022年2月21日—2022年4月20日
二、申报条件
（一）基本条件

1.拥护党的路线方针，遵守国家法律法规，无违法、违纪、犯罪行为。
2.有良好的职业道德和社会责任感，热心服务于社会公共事务，业内口碑良好，无不良诚信记录。
3.有固定工作或稳定收入来源，并且身心健康。
（二）具体条件
具有较强专业能力，在所从事的领域取得较显著成效，符合以下条件之一：
1.具有5年以上GYB、SYB、IYB创业培训教学经验或3年以上高等院校创业教育工作经历；
2.持国家二级创业指导师职业资格证书，并从事相关行业工作3年以上；
3.具有5年以上大中型企业人力资源、财务管理、市场营销等工作经验的企业高管；
4.具有5年以上从事天使、风险等投资的经历，在基金投资、担保公司等金融企业担任过高管；
5.熟悉《公司法》、《劳动法》、《劳动合同法》、《税收征收管理法》、《审计法》及其相关法律法规，且具有5年以上从业经历的律师、会计师、审计师等；
6.熟悉国家各项创业扶持政策，自愿义务提供公共创业指导服务且具有5年以上工作经历的各级机关、事业单位、社会团体工作人员；
7.熟悉国家各项创业扶持政策且具有高级职称的职业技术人员或取得高级国家职业资格证书的劳动者；
8.其他具备创业导师条件的社会人士。
三、申报导师级别
根据从业资历及其参与创业指导、创业实践等活动的成效，创业导师分为初级创业导师、中级创业导师、高级创业导师（由市人力社保部门评聘和管理）。
（一）初级创业导师。满足导师基本条件，原则上初次申请成功的人员均为初级创业导师。
（二）中级创业导师。具有丰富的创业指导经验，担任初级创业导师2年以上，年均参与创业指导及相关服务活动不少于10次，年度绩效评估为优秀等次；开展GYB、SYB、IYB等创业培训5年及其以上和从事高等院校创业教育3年及其以上的，可直接聘任为中级创业导师。
（三）高级创业导师。担任中级创业导师2年以上，年均参与创业指导及相关服务活动不少于15次，年度绩效评估为优秀等次，在服务期间，所帮扶企业运营发展较好、带动就业人数有所增长，经综合评定后确定；国家级创业培训师、国家二级创业指导师、大学教授、知名实业家、大型投资（金融）机构负责人、突出的技能人才等且正在从事创业帮扶活动的，可直接聘任为高级创业导师。
四、工作安排
（一）申报。申请人向渝北区就业和人才中心递交《重庆市渝北区初/中级创业导师志愿申请表》（附件1）及相关业绩、职业证书等佐证材料的电子件、纸质件，区人力社保局按照《重庆市创业导师志愿服务管理办法》认定，统一发放《重庆市创业导师志愿服务证书》，纳入区级创业导师库管理。
（二）审核。区就业和人才中心对申报资料进行初审，并组织专家对申报材料进行复审。
（三）公示。通过审核的人员将在网上进行公示，公示期为7天。
（四）公布。经公示无异议后，由区人力社保局正式发文在政府网上公布。
（五）颁证。由区人力社保局为创业导师发放《重庆市创业导师志愿服务证书》。
五、工作要求
（一）广泛宣传，积极推荐。各镇街、有关部门和单位要加强宣传和组织工作，切实履行初审推荐责任，严格对照标准，认真审查资料完整性和真实性，于2022年4月30日前统一将申报材料报送至区就业和人才中心。
（二）建立队伍，强化管理。各有关单位要强化创业导师队伍建设，引导创业导师开展线上线下创业指导、项目评估、结对帮扶、跟踪指导和其他创业活动，指导辖区创业导师在重庆智能就业系统信息化平台录入个人信息，同步更新个人创业服务内容。
（三）考核评估，结果运用。每年3月底前，组织行业人员、专家对创业导师上一年的志愿服务活动进行评估，对服务业绩突出的创业导师，同等条件下，优先推荐参评区级、市级、国家级评优评先活动。

（联系人：程莅，联系电话：023-67807632，邮箱：445256002@qq.com）

附件：1.重庆市渝北区初/中级创业导师志愿申请表
2.重庆市渝北区初/中级创业导师申报汇总表
3.重庆市渝北区初/中级创业导师申报相关证书汇总表
4.重庆市渝北区初/中级创业导师申报业绩材料汇总表

重庆渝北区人力资源和社会保障局
                           2022年2月21日

附件1

重庆市渝北区初/中级创业导师志愿申请表

1、基本信息
	姓    名

	性    别

	照
片
（1寸）

	身份证号

	民    族

	出生日期
	       年     月
	最高学历

	联系电话

	传    真

	手    机

	QQ/微信

	电子邮件

	单位名称

	职    务

	联系地址

	邮    编

	公司网站

	兴趣爱好

	常住城市

2、专业技术（您比较擅长下面哪类专业技术请划勾，可多选)
	□ 财务与金融管理
□ 行政综合管理
□ 影音、图文设计
□ 信息、通信技术
□ 市场研究、市场营销
□ 法律咨询
· 税务与审计
□ 教育与培训
□ 策划
	□ 公众演讲
· 商业设计（商业计划）
· 调查与评估
· 撰写编辑
· 宣传推广
· 筹募资源
· 战略规划
□ 其他
请注明:____________________

3、创业经历
您是否拥有创业经历：□ 是         □ 否
您创业经历的年限：□ 3年—5年    □ 5年以上
（若无个人创业经验，您是否符合以下条件）
专业人士：□ 律师   □ 会计师    □ 审计师   □ 政府工作人
         □其他
本行业已有工作年限：
4、经营经验
您是否有经营管理经验：□ 是            □ 否
经营管理经验的年限：  □ 3年—5年     □ 5年以上
   5、创业指导方向

承诺：我承诺所填内容真实有效！

                       申请人签名：
                 日期：

注：1.请您如实、完整的填写该表，特别是联络方式以方便我们和您取得联系；
2.请您提供证实您工作或者身份的相关纸质证件复印件；
3.我们承诺：您的资料将严格对外保密。

附件2

	 重庆市渝北区初/中级创业导师申报汇总表
推荐单位：

	序号
	姓名
	单位及职务
	联系方式

填表人：              联系方式：

— - 2 - —

附件3
重庆市渝北区初/中级创业导师申报相关证书汇总表
	序号
	证书名称
	发证机关
	发证时间
	页码
	备注

依次附上相关证书

附件4
重庆市渝北区初/中级创业导师申报业绩材料汇总表
	序号
	业绩材料名称
	时间
	页码
	备注

依次附上业绩证明材料

— - 2 - —

	  	 — - 11 - —

重庆市渝北区人力资源和社会保障局办公室      2022年2月21日印发
	  	 — - 11 - —